平成 29年 7月 11 日

報道各位

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社(東京都新宿区 代表取締役社長 仁島浩順)は、京都最大の繁華街であり地元客か

ら観光客まで幅広く集まり賑わう“四条河原町交差点”に面した住友不動産京都ビル(「京都マルイ」入

居中)の 7、8 階レストラン街約 5,200 ㎡を大規模改装し、“京都の新たな「食」のスポット”を目指した

施設として平成 29年 7月 12日(水)にリニューアルオープンしますのでお知らせします。

従前は、百貨店のご利用者様向けの業態が主でしたが、今回のリニューアルにあたり四条河原町という

中心地ならではの、居住者・就労者・観光客といった幅広い利用者層を対象とし、気軽にご利用いただけ

るレストラン街へと一新いたしました。

また、交差点に面した 1階エントランスには、店舗情報発信や予約受付などが可能なデジタルサイネー

ジを設置し、忙しいオフィスワーカーから不慣れな観光客にも馴染みやすい施設としております。

当社は、この度のリニューアルにより本施設の集客強化を図るとともに、四条河原町全体の活性化にも

貢献するような施設運営を目指してまいります。

  四条河原町に“地元京都人に親しまれ観光客まで楽しめるこだわり店”を集積

  「住友不動産京都ビル FOOD HALL」 誕生
  平成 29年 7月 12日(水)リニューアルオープン

－増加する訪日客対応にも備えた多言語対応機能付き“新たな誘客システム”導入－

「地元京都の方に親しまれ観光客までお楽しみいただける

地元発祥店や地元にちなんだ“こだわり専門店街”」

施設コンセプト

上層階への誘客促進のため、施設入口となる地下 1 階、1 階などへデジタルサイネージを設置し、

店舗情報、混雑状況など建物前を往来する方へ不足しがちな情報を発信、さらに予約受付など利

便性を高めたサービスを提供すると供に(※詳細後述)、待ち合わせの際の一時的利用に対応したイ

ートインコーナー（共用席）も設置します。

利便を高め訪日客対応機能も備えた“新たな誘客システム”＋“ほっと一息つける憩いの場“設置

＜周辺MAP＞ ＜7階 共用スペース「イートインコーナー」＞

◆住友不動産京都ビルＦＯＯＤＨＡＬＬ 店舗ラインナップ ご紹介
地元食材を使用、地元の有名シェフが手掛けるなど京都にちなんだお店を中心に新業態、初進出の

新たな試みをする店舗、地元京都に馴染みのある店舗からなる合計 14 店舗のバラエティ豊かなこだわ

り専門店街が誕生しました。地元にお住いのお客様の気軽な利用や就労者のランチ、仕事帰りなど日

常的な利用、国内外観光客の立ち寄り利用など幅広いニーズにお応えします。

※各店舗詳細は専用ホームページよりご確認ください。「foodhall.jp」

【システムの主な機能】

① 店舗ラインナップを確認できる“店舗情報表示”

② ご利用者が効率的にお店を利用しやすくなるリアルタイムでの“混雑状況表示”

③ 待ち時間を解消させる“予約受付機能(時間指定予約も可能)”

④ 予約機能と連動した“順番お知らせ機能（スマートフォンへ連絡）”

⑤ 今後も増加する訪日客を想定した“３カ国語(日・英・中)の多言語対応”

◆デジタルサイネージを使用した事前予約システム
 本施設では、上層階レストラン街という場所を考慮し、施設の地下 1 階、1 階、7 階、8 階へ独自のシ

ステムを導入したデジタルサイネージを設置し、通りを往来される方々へ不足しがちな店舗情報などを発

信すると供に、予約受付を可能とするなど利便性を高め、集客促進を図ってまいります。

＜デジタルサイネージイメージ画像＞

② ③

⑤

「予約する」を選択すると、更に“順番待ち予約”と“時間指定予約”が選べます。

ご予約後、予約券が発行され、記載されたバーコードを読み取ることで待ち状況をご確認いただけます。

ｌいただけます。

＜デジタルサイネージ表示画面 イメージ＞

＜本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報部 担当：住友

TEL：03-3346-1042

（直通：080-9564-0881）

周辺地図

所在地：京都府京都市下京区四条通河原町東入真町 68

交 通：阪急京都本線「河原町」駅 2番出口 直結

京阪本線「祇園四条」駅 3番出口 徒歩 3分

＜住友不動産京都ビル 外観＞